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       ŻEGNAJCIE WAKACJE, WRACAMY DO SZKOŁY!

Witajcie w nowym roku szkolnym! Nowy rok, to wielkie
zmiany. U nas także! Przedstawiamy Wam nowy skład redakcji.
Gazetkę ,,Szkolne newsy" w tym roku szkolnym będą redagowali
uczniowie klasy VI B. Co w tym numerze?

Przeczytacie między innymi artykuł naszych zdolnych koleżanek
o ich hobby, sportowiec Oskar opowie o swojej fascynacji piłką
nożną, Olek spróbuje zarazić Was swoją miłością do gier, a Kaja
i Hania wprowadzą Was w cudowny, literacki świat! Zdamy Wam
również relację z wydarzeń, w których braliśmy udział! 

ZACHĘCAMY DO LEKTURY!

UWAGA! NIE PISZ DO SZUFLADY! MASZ CIEKAWY POMYSŁ
NA ARTYKUŁ? LUBISZ PISAĆ RECENZJE? WIERSZE?
OPOWIADANIA? WYŚLIJ SWOJĄ PRACĘ NA ADRES: 
katarzyna.kowal@sp1krakow.pl
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     NASZA PASJA - KONIE!

Chciałybyśmy podzielić się z Wami swoją
wiedzą, pasją i miłością do koni -
,,zakoniować" Was.

Opowiemy, jak zaczęłyśmy swoją historię z
jeździectwem. Pokażemy Wam, jak bardzo
konie są piękne i majestatyczne, a źrebaki
niezwykle zabawne. Polecimy Wam też
stadniny, w których same się uczymy.
    Jedną ze stajni, które polecamy jest
Zaczarowane Wzgórze. Również stajnia
Kiemliczówka ma mnóstwo atrakcji.
Jeździłyśmy też w stajni w Myczkowcach,
nazywa się Pegaz. 
   Na zaczarowanym Wzgórzu konie mają
duże pastwiska i wiele wygód. Z kolei w
Kiemliczówce, pies Shira z radością Cię
powita. W Pegazie za to spotkasz wiele
kotów. Za co uwielbiamy konie? 
Za to, jak miło można się z nimi bawić, one
za to mogą zaskakiwać nas każdego dnia.
Wspaniały jest wiatr we włosach podczas
galopu. Jakie cechy powinien mieć dobry
jeździec? Przede wszystkich cierpliwość i
całe pokłady miłości. 

Zosia Dziewiątka, Dominika Marcińska, Alice
Ptasińska, Zuzia Dryja

.

Zuzia

.

.
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Piłka nożna jest najpopularniejszym sportem na
świecie. Od 5 lat interesuję się piłką nożną. Jak piłkarz
skończy karierę, to ma duże zaplecze finansowe.
Klubem, który podziwiam jest Paris Saint Germain.
Moim ulubionymi piłkarzami są Robert Lewandowski,
Lionel Messi, Cristiano Ronaldo, Lautaro Martinez,
Federico Chiesa, Gianluiggi Donnaruma, Luis Suarez,
Memphis Depay, Kylian Mpabbe, Oliver Giroud, Erling
Haaland, Neymar Junior, Mohamed Salah, Sadio
Mane - jak sami widzicie jest ich wielu! 
8 września odbył się mecz Polska - Anglia, pierwsza
połowa tego meczu należała do Polski, jednak w 74
minucie Harry Keane zaskoczył polskiego bramkarza,
Wojciecha Szczęsnego i z 30 paru metrów zdobył
bramkę otwierającą wynik tego meczu. Jednak Polska
się nie poddała i obroniła wynik w 90+2 minucie, po
idealnym dośrodkowaniu Roberta Lewandowskiego,
Damian Szymański w swoim debiucie, zdobył bramkę
i wyrównał wynik! To było bardzo emocjonujące
spotkanie, dla takich meczów warto być fanem piłki! 
Oskar Jakubczyk, Maks Smuga

.

.

         Za co kochamy piłkę nożną?

Internet

Internet
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Lirycznie, nostalgicznie... 

"Och, ta jesień"
Spadają liście i kasztany.
Wieje wiatr i szumi las, więc do szkoły już czas!
Słońce poszło gdzieś daleko, 
Za chmurami widać lekki blask.
Czas już czytać swe lektury i powrócić w szkolne mury.
Teraz przygoda nowa czeka nas,
Też ciekawa, chociaż trudna w szóstej klasie czeka nas nauka.
Ale w sumie się nie martwię,
Bo zdam wszystko co popadnie!

Kaja Solecka

. .
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.

Jeśli myślisz, że wiesz wszystko o grach
komputerowych, spróbuj swoich sił i rozwiąż naszą
krzyżówkę! Polecają autorzy: Paweł, Olek, Mateusz i
Maks!

Paweł, Maks, Olek, Mateusz
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WYCIECZKA DO CENTRUM KONGRESOWEGO!

RAFAŁ 
KOSIK

k.k.

Na pewno każdy z Was słyszał o Rafale Kosiku, to autor świetnej serii książek młodzieżowych, o których pisze
w tym numerze nasza redaktorka Basia. My mieliśmy okazję spotkać go osobiście! 

Wybraliśmy się 14 września do Centrum Kongresowego, by wziąć udział w niezwykłym wydarzeniu -
Futurystycznej lekcji języka polskiego. Czy wiecie, że w tym roku obchodzimy 100. rocznicę urodzin
największego wizjonera wszechczasów? Tak  - chodzi o Stanisława Lema! - człowieka, który przewidział
wyszukiwarkę Google, e-booki, generatory wierszy oraz zainspirował twórców filmów Matrix i gier Sim City! 
W Centrum wysłuchaliśmy bardzo ciekawej prelekcji, którą wygłosił sam Rafał Kosik! Opowiedział o swoich
najnowszych powieściach, o tym, jak rozumie literaturę science-fiction, za co ceni Lema i jego twórczość. 

Bardzo miło spędziliśmy czas, teraz wiemy, że autorzy naszych lektur nie są jakimiś nierealnymi postaciami - to
ludzie z krwi i kości, spotkanie jednego z nich było niezwykłym i cennym doświadczeniem. 

.
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POOGLĄDAJ, PRZECZYTAJ, CZYLI NASZE POLECJAKI!

Hej mam na imię Basia. Uwielbiam czytać książki science fiction oraz fantastykę. Dziś chciałabym Wam
opowiedzieć i polecić mój ulubiony cykl powieści, którego autorstwem jest Rafał Kosik. ,,Felix, Net i Nika '' to
świetna książka o przyjaźni trzech nastolatków, którzy uczestniczą w niesamowitych przygodach. Mają do
czynienia z m.in. ze sztuczną inteligencją, robotami modułowymi, doświadczają telekinezy oraz znajdują
tajemniczy pierścień, który ani na chwilę nie przestaje zaskakiwać. Uważam że jeśli tak jak ja lubicie czytać
książki przygodowe i science fiction, to ta seria Wam się spodoba. 

           miłego czytania ;)
Basia Knast 
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        COŚ DLA PRAWDZIWYCH BYSTRZAKÓW! 

2-2+4

.

Czy potrafisz zgadnąć lekturę, do której została
stworzona ta ilustracja? Milenka z kl. V a ma
prawdziwy talent plastyczny, uwielbia rysować, tym
razem inspiracją do jej pracy był tekst niezwykłego
pisarza żyjącego w XIX w. 

Czy już wiecie o kogo chodzi? 

.

 
Znacie dobrze Kraków? Zgadniecie, gdzie jesteśmy?

Zdradzimy tylko, że bawiliśmy się przednie, każdy z
nas odkrył w sobie dziecięcą radość :)

Milena Tytula

.
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        ,,Quatromondis cztery światy Hugona Yorcka"

Hania

Harry Potter od dawna nas fascynował.
Nasza przygoda z Harrym zaczęła się od
obejrzenia filmu. Później nadszedł czas
na książki. Gdy nasi rodzice zauważyli, że
uwielbiamy Harrego Pottera, zaczęli
szukać wyjazdów związanych z tą
tematyką. Po pewnym czasie znaleźli
obóz ,,Quatromondis cztery światy
Hugona Yorcka''. To magiczny świat
pełen czarodziejów, takich jak my i
magicznych stworzeń. To był niezwykły
obóz trwający aż dwanaście dni, był pełen
wrażeń i przygód.

Klaudia

.

.
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Klaudia

Na tym obozie są cztery domy Xifano,
Imero, Sempero i Antares. Nam trafił się 
Xifano. Jest to wąż na czerwonym tle. Na
obozie bawiłyśmy się świetnie, było tam
sporo zabaw, przygód i oczywiście magii.
Nawet odwiedziła nas tiara przedziału,
która podejmowała decyzję, gdzie będzie
przyjęty dany uczeń. 
Założycielem Xifano jest ............................
który pewnego razu pokonał Albusa
Antaresa w zadaniu trudnym i
niebezpiecznym, lecz jako jedynemu się
to udało. 

Jeśli lubicie Harrego, magię i fascynujące przygody -
polecamy gorąco obozy tematyczne! 

Klaudia Kustosz, Hania Gerwin

. .Hania
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GARŚĆ JESIENNYCH
INSPIRACJI

Ala

Ala

Anastazja

Drodzy Czytelnicy, chciałybyśmy się z Wami podzielić
naszymi pomysłami na długie, nudne, jesienne
wieczory. Weźcie do rąk klej, nożyczki, papier i
wyruszcie na poszukiwanie skarbów jesieni -
kasztany, liście, patyczki - to wszystko się na pewno
przyda! 
Kasztanowy Ludzik to świetna zabawa:
potrzebujecie patyczków i kasztanów oraz odrobiny
chęci :)
Bukiet z liści to piękna kompozycja, którą możecie
samodzielnie ułożyć, jeśli zbierzecie piękne,
wielobarwne liście. 
Talerz jesienny to bardzo swobodna praca,
wybieracie i układacie piękne dary jesieni w dowolnej
kombinacji - efekt jest bardzo ładny! 
Polecamy
Anastazja Mika i Ala Żak 

.

.

.
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           DZIEŃ CHŁOPAKA W NASZEJ KLASIE 

.

Cinema City

NASZE CHŁOPAKI TO PRAWDZIWE ROZRABIAKI
OLEK ZAWSZE COŚ TAM ZBROI,
LECZ JEGO UŚMIECH KAŻDEGO ROZBROI
PAWEŁ KOTKA MA ŁADNEGO
TAK JAK ON UROCZEGO
MAKS JEST ZAWSZE UŚMIECHNIĘTY,
GDY NIE MA MATMY WNIEBOWZIĘTY!
OSKAR W PIŁKĘ CHĘTNIE KOPIE
ZAWSZE W SPORCIE JEST NA TOPIE
A MATEUSZ JEST UROCZY
UWIELBIAMY PATRZEĆ MU W OCZY!

W NASZEJ KLASIE SĄ TAKŻE DZIEWCZYNY
WSZYSTKIE ŚLICZNE JAK MALINY
GRZECZNE SĄ NICZYM ANIOŁKI,
CHOCIAŻ MAJĄ TEŻ SWOJE HUMORKI :)

.

VI b
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VI b

Cinema City

Dzień
Chłopaka

Nasi chłopcy
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Dzień Chłopaka Nasza klasa jest wspaniała!

wyczyny szóstoklasistów Zosia, Zuzia i Ala

30.09.2021r. Zabawa, to jest to!

A kuku:) Odpoczywamy po seansie



www.gazetakrakowska.pl Gazeta Krakowska | Numer 6 09/2021 | Strona 15 
www.juniormedia.pl Szkolne newsy

Część I
Nieprzyjaciel czai się wśród przyjaciół 

Był wczesny, ponury poranek. Szykowałem się z moim kolegą Zenonem do szkoły.
Zapomniałem się przedstawić - nazywam się Sławomir Gąska i chodzę do 6 klasy.
Lekcje nie są takie jak teraz, zamiast historii, strzelamy z broni. Tylko mamy normalną
matematykę. Polski po części też, tylko mamy takie tajne spotkania w piwnicy. Pewnie
się zastanawiacie czemu tajne. Żyjemy w czasie I wojny światowej, a teraz wróćmy do
Zenka. Ubraliśmy mundurki i poszliśmy do szkoły, ciągle się baliśmy, że nagle zza
rogu kamienicy wyskoczy żołnierz i zakończymy przygodę z życiem. Po 20 minutach
doszliśmy do szkoły. Lekcje trwały do 16.00, ale skończyliśmy o 14, coś mi tu nie
pasowało. Chciałem się zapytać mojego kolegi Zenona, co o tym sądzi, ale go nie
było. Nagle poczułem szarpnięcie i wleciałem z hukiem do sali, to co tam zauważyłem
mnie przestraszyło. Zobaczyłem Zenona z bronią i niemieckich żołnierzy. Zenon nagle
strzelił, nie w żołnierzy a we mnie. Jak się potem okazało Zenon tylko udawał mojego
przyjaciela. A co ze mną? Ja leże już 107 lat w grobie. Jednak już wkrótce spotkam się
z Zenonem i wyrównamy rachunki...

Ania Zając, V a

        OPOWIADANIE Z DRESZCZYKIEM 
Dalszego ciągu historii szukajcie w kolejnym numerze
naszej gazetki! 
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